Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1746/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que seja disponibilizado
materiais de artesanato para a UBS
Dr. Paulo Pereira Fonseca no
Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que disponibilize materiais de artesanato para a UBS Dr. Paulo
Pereira Fonseca na Rua Coronel Helio Caldas, 57 – Cruzeiro do Sul, neste
município.

Justificativa:

Em visita a referida Unidade Básica de Saúde, vimos que o local

trabalha com a comunidade projetos de artesanato, promovendo e protegendo
a saúde, vários usuários aderiram ao projeto. Porém, é necessária a
disponibilização de materiais como linhas para crochê, tintas para pintura, etc;
para que possam dar continuidade ao projeto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-